

در آستانه برگزاری جشن گلریزان ستاد دیه انجام شد **کمک ۲ میلیارد تومان**ی رهبر انقلاب برای آزادی زندانیان نیازمند



در آستانه برگزاری سی‌وهفتمین جشن گلریزان ستاد دیه کشور، ویژه کمک به آزادی زندانیان نیازمند، حضرت آیت‌الله العظمی خاмене‌ای رهبر حکیم انقلاب اسلامی، مبلغ ۲۰ میلیارد ریال به این امر خدایاستدانه اختصاص دادند. جشن گلریزان هر سال در ماه مبارک رمضان، به همت ستاد مردمی رسیدگی به امور دیه و کمک به زندانیان نیازمند با حضور جمعی از مسؤولان و خیران نیکوکار در تهران و شهرهای مختلف کشور برگزار می‌شود.

**■ ■ ■**

### قالبیاف قانون ساماندهی کولبری و ملوانی را ابلاغ کرد

رئیس مجلس شورای اسلامی قانون ساماندهی ونظارت بر تجارت مرزی (کولبری و ملوانی) و ایجاد اشتغال پایدار مرزنشینان را برای اجرا ابلاغ کرد.
محمدباقر قالیباف در نامه‌ای به سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور، ۲ قانون «ساماندهی و نظارت بر تجارت مرزی (کولبری و ملوانی)» و ایجاد اشتغال پایدار مرزنشینان» و «ارجاع اختلاف بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و دولت پادشاهی بحرین به دادوی» را برای اجرا ابلاغ کرد.

روز گذشته هادی طحان:نظیف، سخنگوی شورای نگهبان گفت لایحه ساماندهی ونظارت بر تجارت مرزی پس از رفت و برگشت با مجلس خلاف موازین شرع و قانون اسلسی شناخته‌نشده‌و به تأییدشورای نگهبان رسید.

**■ ■ ■**

#### نماینده حماس در تهران:

**تتانیاهو به دنبال آتش بس نیست**

نماینده حماس در تهران معتقد است تفکرات دولت راست‌گرا و افراطی نتانیاهو و وزرای کابینه او نمی‌گذارد سراغ مذاکره برود.

خالد قدومی در مصاحبه با پایگاه اطلاع‌رسانی مجمع جهانی بیدارت اسلامی گفت: شرایطی که ما برای آتش‌بس داریم، کاملا منطقی است و دیگران نیز این را تأیید می‌کنند که شرایط حماس یک شرایط کاملا منطقی بوده و بدون این شرایط یعنی توقف کامل جنگ، خروج نیروهای انشغالیگرم رژیم صهیونیستی به صورت کامل از غزه، رفع محاصره از غزه و ورود کمک‌های انسانی، نمی‌شود به سمت مذاکره برای رسیدن به آتش‌بس رفت. وی درباره ارزیابی دلایل احداث بندر جدید غزه نوشت: ما به‌پناه کمک‌رسانی گفت: درباره طرح آمریکا برای راه‌اندازی بندر غزه باید بگوییم رساندن کمک‌های انسانی از راه هوایی با دریایی که درباره آن این روزها شنیده‌ایم حتی ۲ کشتی آماده در راه غزه برای ارسال کمک‌های بشردوستانه هستند، اگر بخواهیم این را با روش کمک‌رسانی از طریق کامیون و زمینی که از گذرگاه رفح انجام می‌شود، مقایسه کنیم، انجام این کمک‌ها از راه زمینی نسبت به راه دریایی و هوایی ۴ برابر خواهد بود و شما البته خوب می‌دانید که هدف از این کار دلت و ذلیل کردن مردم غزب و بی‌دفاع ما در غزه است. قدومی افزود: ما شاهد این بودیم که چطور به مردمی که برای دریافت کمک‌های غذایی تجمع کرده بودند، حمله شد و آنها را به شهادت رساندند و اسرائیل مرتکب جنایات جنگی و شهید کردن مردم بی‌دفاع شد و چندین بار این اتفاق افتاد.

**■ ■ ■**

### ابتکار عمل در دعوای حقوقی

### بین‌المللی باید در دست ایران باشد

معاون حقوقی رئیس‌جمهور با بیان اینکه ابتکار عمل در بخش حقوق بین‌الملل باید در دست مرکز حقوقی بین‌المللی باشد، بیان کرد: این موضوع، نیازمند یک تحول فکری است که رئیس‌جمهور در جلسه نظارت ستادی معاونت حقوقی بر آن تأکید کرده‌اند.

نخست‌محمد دهقان، معاون حقوقی رئیس‌جمهور با مدیران و کارکنان مرکز امور حقوقی بین‌المللی با هدف تبیین انتظارات از مرکز و همچنین تشریح سیاست‌ها و اولویت‌ها در سال آتی بر گزار شد. دهقان با اشاره به اینکه تعدد دعوای حقوقی بین‌المللی که ایران در طول سال‌های گذشته درگیر آن بوده است، منبعی از تشویش خاطر نخبان است؛ این منبع ارزشمند باید در اختیار اساتید، دانشجویان و کارشناسان قرار گیرد تا دانش تولید شده به این مرکز در دفاع از منافع ملی کشور در دعوای بین‌المللی کمک کند. وی با بیان اینکه در حال حاضر مرجع اصلی رصد تحولات حقوقی بین‌المللی و دفاع از منافع جمهوری اسلامی ایران در عرصه حقوق بین‌الملل، مرکز امور حقوقی بین‌المللی است، خاطرنشان کرد: انتظار می‌رود در دوره مدیریت جدید مرکز، این وظیفه مهم که از گذشته تا حدی مغفول مانده است بیش از پیش دنبال و پیگیری شود.

معاون حقوقی رئیس‌جمهور با بیان اینکه ابتکار عمل در بخش حقوق بین‌الملل باید در دست مرکز حقوقی بین‌المللی باشد، خاطرنشان کرد: این موضوع نیازمند یک تحول فکری است که رئیس‌جمهور محترم نیز در جلسه نظارت ستادی معاونت حقوقی بر آن تأکید کرده‌اند که در دعوای بین‌الملل نباید متغفل عمل کرد، بلکه باید با پویایی، ابتکار عمل در دست ایران باشد. دهقان همچنین بر حفظ مرجعیت این مرکز در رسیدگی به دعوای حقوقی بین‌المللی تأکید کرد و گفت: این موضوع مهمی است که باید برای حفظ این مرجعیت تلاش کرد. این امر خود نیازمند لوازم و اقتضائاتی است که باید آن را شناخت و اجرا کرد.

**گروه سیاسی:** سخنگوی شورای نگهبان درباره احتمال برگزاری انتخابات الکترونیک در حوزه‌هایی که به مرحله دوم کشیده شده‌اند، عنوان کرد: برنامه ما در شورای نگهبان این است که در صورت فراهم شدن شرایط و هماهنگی با مسؤولان اجرایی، انتخابات دور دوم را در حوزه‌های بیشتری الکترونیکی برگزار کنیم. در رابطه با حوزه انتخابیه تهران نیز تلاش ما این است این انتخابات به شکل الکترونیکی برگزار شود.

به گزارش «وطن امروز»، پرونده انتخابات هنوز در برخی حوزه‌های انتخابیه از جمله پایتخت مختومه نشده است و سرنوشت بخشی از کرسی‌های سبز بهارستان در سال آینده روشن خواهد شد. نصف به علاوه یک نماینده تهران در مجلس سیزدهم در انتخاباتی که احتمالاً اردیبهشت‌ماه برگزار می‌شود، انتخاب خواهند شد. در این میان اما گمانه‌زنی‌ها درباره چگونگی برگزاری دور دوم سیزدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی بالا گرفته است. در شرایطی که در دور نخست مشارکت‌کنندگان برخی از حوزه‌ها مانند قم به شکل الکترونیکی در انتخابات شرکت کردند، به نظر می‌رسد پروسه برگزاری انتخابات در برخی حوزه‌های دیگر که به دور دوم کشیده شده است هم به همین شکل خواهد بود.

در همین زمینه روز گذشته دبیر ستاد انتخابات کشور از قطعی بودن برگزاری الکترونیکی انتخابات مجلس شورای اسلامی در ۸ حوزه خبر داد. محسن اسلامی در گفت‌وگو با ایرنا گفت: همه باخورد‌ها از برگزاری الکترونیک انتخابات در این شهرها مثبت بود و مردم از فرآیندهای الکترونیک استقبال کردند. سخنگوی ستاد انتخابات کشور یادآور شد: دور دوم انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی ۲۱ حوزه انتخابیه برگزار می‌شود که در ۸ حوزه انتخابیه به صورت تسماع الکترونیک خواهد بود و امیدوار هستیم برگزاری مطلوب آن، نقطه عطفی برای گسترش تعداد حوزه‌های انتخابیه تمام‌الکترونیک در آینده باشد. اسلامی اعلام اسامی این حوزه‌های انتخابیه را به مقطع زمانی پس از تأیید نهایی شورای نگهبان موکل کرد. سخنگوی ستاد انتخابات کشور گفت: بر این باورم به صورت گام به گام می‌توانیم در مسیر افزایش شمار حوزه‌های انتخابیه تمام‌الکترونیک حرکت کنیم و از مزایایی آن در زمینه سهولت و سرعت اخذ رای، سرعت شمارش آرا و دقت بالا برخوردار شویم.

اظهارات دبیر ستاد انتخابات کشور در حالی بود که هادی طحان‌نظیف، سخنگوی شورای نگهبان نیز در آخرین نشست خبری خود با خبرنگاران درباره ارزیابی این شورا نسبت به برگزاری انتخابات الکترونیک در ۴ حوزه انتخابیه گفت: ما در روز انتخابات احتمالی‌ها را نسبت به برگزاری انتخابات الکترونیک در ۴ حوزه انتخابیه داشتیم که رضایت نسبی در این باره به دست آمد. وی همچنین درباره احتمال برگزاری

تفاهمنامه حمایت از زندانیان ایرانی خارج از کشور بین وزارت امور خارجه و قوه قضائیه امضا شد.
اگر این تفاهمنامه را معاونت کنسولی وزارت امور خارجه، معاونت بین‌الملل قوه قضائیه، بنیاد تعاون زندانیان و سازمان زندان‌ها تشکیل می‌دهند. در این تفاهمنامه مقرر شده است امضاکنندگان با تشریک مساعی و هماهنگی، امور زندانیان ایرانی در خارج از کشور، مشکلات خانواده‌های آنها، تسهیل در انتقال آنها به کشور و ارائه هر گونه تسهیلات را از طریق هماهنگی‌های مؤثر بین بخشی ارتقا بخشند.

**ادامه گمانه‌زنی‌ها درباره شیوه برگزاری انتخابات در اردیبهشت‌ماه**

# انتخابات دور دوم تهران الکترونیکی می‌شود؟

**طحان‌نظیف: شورای نگهبان هم به صورت مکتوب و هم حضوری مستندات و دلایل عدم احراز را به روحانی اعلام کرده‌اند**

کشور است و بررسی صحت انتخابات بر عهده شورای نگهبان است. اقدامات لازم برای بررسی صحت انتخابات در حال انجام است. بر اساس اصلاحیه قانون ۵ مدرک جهت رای دادن به رسمیت شناخته شده است که در کنار شناسنامه مدارک از جمله کارت ملی، کارت نظام وظیفه، گواهینامه و گذرنامه مورد تأیید است که این مدارک باید در شعب اخذ رای با فرفد رای‌دهنده تطبیق داده شود. اگر در این زمینه تخلفی وجود داشته باشد، بررسی می‌شود. سخنگوی شورای نگهبان همچنین درباره ایرادات شورای نگهبان به طرح شفافیت گفت: نسبت به طرح شفافیت مهم‌ترین ایراد شورای نگهبان این است که در این طرح استثنائاتی ذکر شده بود که ما سازوکاری را که برای تشخیص این استثنائات پیش‌بینی شده بود، مورد ایراد قرار دادیم. طحان‌نظیف در پاسخ به اینکه آیا نماینده‌های که ادعا کرده است در یکی از حوزه‌های انتخابیه بدون اطلاع افراد از کد ملی آنها برای رای دادن استفاده شده است، سند و مدرکی درباره ادعای خود به شورای نگهبان ارائه کرده است، تأکید کرد: خیر! چیزی برای ما ارسال نشده است. با یک عکس یا فیلم که معلوم نیست کی و کجاست، نمی‌توان انتخابات را در حوزه‌ها زیر سؤال برد.

**■ درباره اعلام «عدم صلاحیت روحانی» بیس از قانون عمل کردیم**

سخنگوی شوری نگهبان در ادامه این نشست خبری در پاسخ به پرسشی درباره نامه‌های مکرر روحانی و عدم پاسخ به او درباره دلایل عدم احراز صلاحیت عنوان کرد: اعلام کردیم اولویت با کسانی است که اعتراض کردند و پس از فارغ شدن از برگزاری انتخابات، نامه ایشان پاسخ داده شد. بر اساس اطلاعی که از فقهایی شورای نگهبان کسب کردم، تاکنون طی ۲ نامه رسمی شامل مستندات قانونی، عدم احراز صلاحیت و دیگری دلایل عدم احراز صلاحیت به ایشان اعلام شده است. طحان‌نظیف افزود: جز این موارد، به صورت شفاهی نیز در ۲ مورد یکی نماینده ایشان در آن مقطع در شورای نگهبان حاضر شد و در مقطع دیگر نیز یکی از اعضای شورای نگهبان به صورت تلفنی با ایشان صحبت کرد و مراتب را به اطلاع ایشان رساند و به نظر می‌آید با اقداماتی که انجام شده است، فراتر و بیشتر از چیزی که در قانون پیش‌بینی شده، درباره ایشان اقدامات انجام شده است. وی در پاسخ به پرسشی درباره نظارت شورای نگهبان بر رفتار منتخبان مجلس متذکر شد: شورای نگهبان بر انتخابات هستیم؛ در این مدت منتخبان مانند مردم عادی هستند و اگر تخلفی داشته باشند، قوه‌قضائیه می‌تواند پیگیری کند. درباره مورد سالب صلاحیت، قانون پیش‌بینی‌هایی داشته است و تا پیش از صدور اعتبارنامه بر اساس قانون اگر موردی وجود داشته باشد، شورای نگهبان می‌تواند رسیدگی کنند.



انتخابات الکترونیک در حوزه‌هایی که به مرحله دوم کشیده شده‌اند، عنوان کرد: برنامه ما در شورای نگهبان این است که در صورت فراهم شدن شرایط و هماهنگی با مسؤولان اجرایی، انتخابات دور دوم را در حوزه‌های بیشتری برگزار کنیم. در رابطه با حوزه انتخابیه تهران نیز تلاش ما این است این انتخابات نیز به شکل الکترونیکی برگزار شود.

**■ انتخابات ۵۲ حوزه انتخابیه مجلس تأیید شد**

طحان‌نظیف با بیان اینکه تاکنون انتخابات در ۵۲ حوزه انتخابیه مورد تأیید قرار گرفته است، گفت: از استان اردبیل حوزه انتخابیه شهر اردبیل، بیله‌سوار، خلخال، گرمی و مشگین‌شهر مورد تأیید شورای نگهبان قرار گرفت. استان ایلام حوزه انتخابیه ایلام، مهران، سیروان، دهلران و آبدانان مورد تأیید قرار گرفت. سخنگوی شورای نگهبان ادامه داد: در استان خراسان جنوبی حوزه بیرجند، فردوس، قانات و نهبندان مورد تأیید قرار گرفت. همچنین در استان خراسان رضوی حوزه‌های انتخابیه مشهد، تربت‌جام، تربت‌حیدریه، چناران، خواف، درگز، سبزوار، فردمان، قوچان، کاشمر، گناباد و نیشابور مورد تأیید قرار گرفت. وی افزود: در خراسان شمالی حوزه‌های انتخابیه بجنورد، اسفراین و شیروان، در استان زنجان حوزه‌های انتخابیه زنجان، ابهر، خدابنده و ماهنشان، در استان قزوین

**مروری بر دستاوردها و رخدهای نظامی ۱۴۰۲**

## عصر جدید موشکی



توسط متخصصان سازمان هوافضای وزارت دفاع با برد ۲۰۰۰ کیلومتر و مجهز به سرچنگی از نوع شدیدلانفجار با وزن ۱۵۰۰ کیلوگرم رونمایی شد.

پس از خبیر، بمب خبری نیروی هوافضای سیاه با رونمایی از نخستین موشک هایپرسونیک ایرانی با نام «فتاح» رونمایی و اعلام شد.

قتاح با برد ۱۴۰۰ کیلومتر، سرعتی معادل ۱۳ ماخ (۱۶۰۰۰ کیلومتر بر ساعت) دارد و از یک سرچنگی با موتور کروی سوخت جامد و نازل متحرک بهره می‌برد که قابلیت مانور در همه جهات و دورانی را داراست. نام این موشک توسط رهبر حکیم انقلاب پیشنهاد شده است.
اواسط مرداد نیز صد‌ها سامانه‌های جدید موشکی و پهپادی از پهپادهای تهاجمی گرفته تا موشک‌های ۱۰۰۰ کیلومتری به نیروی دریایی سیاه ملحق شد و توان خوبی به این سازمان رزم افزود.

۳۱ مرداد، روز صنعت دفاعی، علاوه بر تحویل انبوه موشک‌های راهبردی «خرمشهر» و «حاج‌قاسم» به نیروهای مسلح و نیروی هوافضای سیاه، جدیدترین پهپاد ایرانی با نام «مهاجر ۱۱۰» با بیشینه مداومت پروازی ۲۴ ساعت در ارتفاع ۷ هزار متری و با شعاع عملیاتی ۲ هزار کیلومتری در نمایشگاه دستاوردهای وزارت دفاع رونمای شد.

یکی دیگر از اتفاقاتی که در حوزه رسانه‌ای در نیروهای مسلح رخ داد، اکران فیلم مستند «برچمدار» بود که روایتی از روند شکل‌گیری، بلوغ و ظهور و بروز قدرت پهپادی ایران با رویکرد پهپادهای خانواده شاهد است.

در حوزه دریایی نیز «دیلمان» جدیدترین ناوشکن نیروی دریایی ارتش با وزن ۱۵۰۰ تن توسط مجموعه صنایع دریایی وزارت دفاع ساخته و عملیاتی شد.

دیلمان به نوعی پیشرفته‌ترین ناوشکن از سری شناورهای پروژه موج و از کلاس جماران است که در آب‌های شمالی به مأموریت خود می‌پردازد.

و سامانه پدافند هوایی ارتفاع پست «آذرخش» که توسط

متخصصان صنعت دفاعی کشور طراحی و تولید شده است.

یکی دیگر از نکات قابل توجه در حوزه دستاوردهای نظامی، نمایش برخی تجهیزات و دستاوردهای دفاعی کشورمان در نمایشگاه توانمندی‌های دفاع دریایی (Dimex) قطر بود که سامانه پدافندی کوبابرمدر ۹ دی، انواع موشک‌های کروز ضدکشتی ایرانی، سامانه پدافندی دوش‌رتاب میثاق، سامانه پدافند هوایی سوم خرداد، رادار بشیر، سلاح بومی مضاف، تیربارهای ۱۲٫۷ و ۲۰ میلیمتری، پهپادهای شاهد ۱۲۹ و شاهد ۱۴۹ با همان «غزه» و رادارهای نقشه‌برداری سار با نام‌های S-118 و S-318 و بمب F-563 از جمله مهم‌ترین تجهیزات به نمایش درآمده توسط وزارت دفاع در این نمایشگاه بودند. در این سال رزمایش‌های متعددی نیز توسط یگان‌های نظامی برگزار شد، از جمله رزمایش دریایی سیاه در جزیره بوموسی، رزمایش فدائیان حرم ولایت نیروی هوایی ارتش، رزمایش مشترک پهپادی ارتش- رزمایش نبی‌اکرم(ص) یگان ویژه قاتحین تهران بزرگ، رزمایش اقتدار ۱۴۰۲ نیروی زمینی ارتش، رزمایش بزرگ امنیتی نیروی زمینی سیاه در غرب کشور، رزمایش دفاعی –امنیتی رجب‌حیی نیروی زمینی سیاه در شمال شرق کشور، رزمایش مشترک رزم دریایی نیروهای مسلح، رزمایش جنگال پدافند هوایی و … همچنین ناوشکن «ن» در رزمایش دریایی میلان ۲۰۲۴ در سواحل شرق هند حضور یافت.

اسا یکی از مهم‌ترین رزمایش‌ها، رزمایش مرکب امنیت دریایی ۲۰۲۴ ایران، چین و روسیه بود که در منطقه شمال اقیانوس هند برگزار شد.

یکی دیگر از نکات حائز اهمیت در حوزه نظامی در سال جاری، حمله موشکی سیاه به مقر جاسوسی موباد در اقلیم کردستان عراق (شهر اربیل) و همچنین مقر تروریست‌های داعش در ادلب سوریه بود. در این عملیات‌های محل‌های تجمع فرماندهان و عناصر اصلی مرتبط با عملیات‌های تروریستی، بویژه داعش، در سوریه شناسایی و با شلیک تعدادی موشک بالستیک منهدم شدند که این عملیات دوربردترین عملیات موشکی سیاه به حساب می‌آید.

وقایع و رخداد‌های سال ۱۴۰۲ با همه فراز و فرود‌های خود، توانست ایران اسلامی را با اقتدار در مقابل دشمنان حفظ کند تا همچنان استوار و به دور از دست بیگانگان در منطقه پرتلاطم غرب آسیا نقش خود را ایفا کند. تأییدیه این نگاره را می‌توان در اعلانی نشان فتح توسط حضرت آیت‌الله‌العظمی خاмене‌ای به سردار سرلشکر حسین سلامی، فرمانده کل سپاه و امیر سرلشکر سیدعبیدالله حیم موسوی فرمانده کل ارتش نظاره کرد که به دلیل عملکرد آنان در ارتقای توان دفاعی و رزمی و قدرت بازدارندگی نیروهای مسلح صورت گرفت.